
 

 

Har du hamnat i en abonnemangsfälla? 

På nätet och vid telefonförsäljning är det vanligt med erbjudanden av billiga, eller så kallade ”prova på 

produkter” som leder till kostsamma prenumerationer eller abonnemang.  

Visste du att: 

• Om det inte var tydligt att erbjudandet hörde ihop med en 
prenumeration, är du inte automatiskt betalningsskyldig.  
 

• Om ett företag kontaktar dig via telefon i syfte att ingå ett 
avtal krävs det i de flesta fall att du skriftligen bekräftar 
erbjudandet för att avtalet ska vara giltigt. 
 

• Du har i regel rätt att ångra dig i 14 dagar om du har ingått 
avtal på distans med ett företag som är registrerat inom 
EU, Norge eller Island. 
 

• Du är inte skyldig att betala returfrakten för något du inte 
beställt. 
 

• Så länge du bestrider felaktiga fakturor riskerar du inte att få några betalningsanmärkningar. 

 

Hur vet jag att jag hamnat i en abonnemangsfälla? 

Det kan vara svårt att förstå att ett erbjudande är förbundet med ett abonnemang – många 
konsumenter upptäcker inget förrän det börjar komma fakturor med posten eller när pengar börjar 
dras från kontot. Om du vid köptillfället fick information om att erbjudandet gäller ett provpaket men 
det istället står välkomstpaket på varan när den levereras, kan det tyda på att du har hamnat i ett 
abonnemang. Du ska också vara uppmärksam om du beställt en vara, och sedan blir automatiskt 
bunden till ett abonnemang som inte har med den varan att göra.  Då är du inte automatiskt 
betalningsskyldig. 

Du är inte automatiskt betalningsskyldig 

Om det inte var tydligt att erbjudandet du tackade ja till var förknippat med ett abonnemang är det inte 
säkert att du är bunden. Det är alltid företaget som måste bevisa att det finns ett avtal och vilka villkor 
ni kommit överens om när avtalet ingicks.  

Har du fått något du inte har beställt, är du heller inte skyldig att betala kostnaden för att returnera 
varan.  

Skriftlighetskrav vid telefonförsäljning 

Om ett företag kontaktar dig via telefon i syfte att ingå ett avtal krävs det att du skriftligen bekräftar 
erbjudandet för att avtalet ska vara giltigt. Det är alltså inte möjligt att ingå avtal muntligen vid 
telefonförsäljning. Du är endast skyldig att betala om du har gjort en skriftlig bekräftelse. Det finns dock 
vissa undantag från skriftlighetskravet, exempelvis telefonförsäljning av spel eller lotterier.  



 

 

Utnyttja din ångerrätt 

När du ingår avtal på distans, till exempel på nätet eller över telefon, har du i de flesta fall 14 dagars 
ångerrätt. Har du köpt en tjänst börjar ångerfristen* löpa dagen efter att avtalet ingåtts. Om du har du 
köpt en vara börjar ångerfristen löpa dagen efter att du fått varan levererad. Om du vill utnyttja din 
ångerrätt ska du meddela företaget detta skriftligen, exempelvis per mejl, innan ångerfristen löper ut.  

*Ångerfristen är den tid du har på dig att ångra ett köp som du gjort på distans, exempelvis via internet, 
telefon eller postorder. 

Bestrida en felaktig faktura 

Om får en faktura som avser ett abonnemang som du inte anser dig skyldig att betala ska du bestrida 
fakturan. Bestrid fakturan skriftligen, gärna per mejl, så att du kan visa att du har protesterat. Skulle 
företaget skicka vidare fakturan till Inkasso eller Kronofogden är det viktigt att du bestrider även dessa 
krav. På så vis riskerar du inte att få några betalningsanmärkningar.   

Du kan läsa mer om hur du bestrider en faktura på Hallå Konsuments hemsida. 

Rikta kravet mot din bank  

Om du inte får hjälp direkt av företaget och om du betalat med kort, kan vända dig till din bank för 
att göra en så kallad kortreklamation. En kortreklamation innebär att du vänder dig till banken för att 
se om de kan hjälpa dig med en återbetalning.  
 
Du kan läsa mer om kortreklamationer på Hallå Konsuments hemsida. 

Anmäl till Konsumentverket 

Konsumentverket och Konsumentombudsmannen har just nu extra stort fokus på företag som ägnar 

sig åt den här typen av avtal och marknadsföring. Om du som konsument blir drabbad är det därför bra 

att du anmäler företag som agerar felaktigt till Konsumentverket. 

Du kan läsa mer och göra en anmälan på  Konsumentverkets hemsida. 

Kostnadsfri rådgivning 

Om du tror att du har hamnat i en abonnemangsfälla och behöver rådgivning är du varmt 

välkommen att kontakta oss på konsumentrådgivningen i Malmö stad. Vi erbjuder opartisk och 

kostnadsfri rådgivning i konsumenträttsliga frågor för Malmöbor. Du når oss här: 

Telefontider: måndagar och onsdagar kl. 9-12 

Tel: 040- 34 34 00 

Besökstider: onsdagar kl. 13-15 

Besöksadress: Bergsgatan 17 

E-post: konsument@malmo.se 

 

https://www.hallakonsument.se/klaga-angra-eller-anmala/dina-rattigheter-som-konsument/bestrida-felaktig-faktura/
https://www.hallakonsument.se/pengar-och-ekonomi/bank-kort-och-betalningar/kortreklamation/
https://www.konsumentverket.se/aktuella-konsumentproblem/anmal-till-konsumentverket/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


